
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТЕРЕНЫУЛЬСКИИ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Н О С т  А Я О,И Л П Н И Е* »» »
c p tfy A U J j  2015 г. >  '/b

»К Ч..

р.п. Терсньга

Об у I нерадении Положения о родительской плате за содержание, 
присмотр и уход Детей в образовательных организациях, реализующих 
основную обшсобразовательную программу дошкольною образования, 

мунниипальжн о образования «Тереньгульский район»
У л ьяновской области

В целях упорядочения формирования родительской платы ад содержание 
детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
муницлпально! о образования «Тфеньгульскии район» Ульяновской об.тастя п 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 13.08.2013 М>134- 
30 «Об образовании в Ульяновской области» Администрация муниципальною 
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :  °

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях муниципального образования «Тереньгульский 
район» (далее - организации), реализующих образовательную программу 
доIокольною образования, в размере 70 рублей за один посещенный ребенком 
день, в том числе 64,52 рубля на приобретение продуктов питания, 5,48 рублей 
на приобретение расходного материала, используемого .для» обеспечения 
соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены на одною ребенка 
(приложение Агй1 ).

2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, 
посещающих дошкольные образовательные организации муниципального 
образования «Тереньгульский район», реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, одному из 
родителей (законных представителей) выплачивается компенсация частя 
родительской платы от среднего размера родительской платы (от внесенной

. ими суммы родительской платы), установленного Правительством 
*‘У л ья но вс ко й области:

- 20% на первого ребенка;

0021 *



оставшимися без попечения родителе#; и детьми. ;.с ^ р !ер !суд Ки

- 50% на второго ребенка;
- 70% на третьего и последующих детей.
3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами. детьми-сиротами. детьми.

интоксикацией родительская плата не взимается • (письмо Министерства
образования и науки Ульяновской области от 27.11.2014 № 8256 «О 
предоставлении информации»).

4. Плату4 взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в организации, взимать в полном объёме за фактические дни 
посещения ребенком дошкольной организации в месяц.

5. Финансовому отделу муниципального учреждения Администрация 
муниципального образования «Тереиьгуяьский район» осуществлять 
бесперебойное финансирование расходов в полном объёме за присмотр и уход 
в организации за детьми-инвалидами, дстьмн-скротами, детьми, оставшимися 
без попечения родителей и детьми, с туберкулёзной интоксикацией, в пределах 
средств, из общих ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Тереньгульский район» на очередной финансовый год

6. Установить норматив стоимости питания ‘на одного ребёнка *в день в 
размере 92,62 рублей, в том числе 28?1 рублей из бюджета муниципального 
образования «Тереньгульский район», как мера социальной поддержки 
населения и 64,52 рублей из родительской платы.

7. Признать утратившими силу: ’
1) Постановление Администрации муниципального образования 

«Тереньгульский район» Ульяновской области от 28.01.2014 №20 «О 
нормативе стоимости питания на одного ребёнка в день в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, муниципального образования «Тереньгульский 
район» Ульяновской области».

2) Постановление Администрации муниципального образования 
«Тереньгульский район» Ульяновской области от 28.01.2014 №19 «Об 
утверждении Положения о родительской плате за содержание, присмотр и уход 
детей в образовательных организациях, * реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального 
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации - начальника Управления по социальной 
политике муниципального образования «Тереньгульский район» Петрову Е.А.

f 9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
информационном бюллетене «Вестник района» и распространяется на 
правоотношения возникшее с 01.02.2015.

Глава администрации* муниципального 
образования «Тереньгульский район» И.А. Самойлов



Приложение №1
к постановлению администрации 
МО "Тереньгульский район"
№  Ф еб/ккЛ  2015 г. № /б

* ; ■ :5; ;• » % )
Размер

взымаемой родительской платы за содержание, присмотр и уход детей в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образовании "Тереныульский район"

Ульяновской области с 01.02.2015 года

месяц
количество 

рабочих дней, 
дней

размер 
родительской 
платы в день, 

РУб-

в том числе

СТОИМОСТЬ
родительской 
платы в месяц, 

руб.

стоимость 
питания в день, 

руб.

стоимость расходного 
материала, ислолыусмою 

XI» обеспеченна
соблюдении 

восишанниками режима 
дм* и личной гигжны на 1 

ребенка

февраль 19 70 64,52 5,48 1330
март 21 70 64,52 5,48 1470

апрель 22 70 . 64,52 5,48 * 1540
май 18 64,52 5,48 1260

июнь 21 70 64,52 5,48 1470
июль 23 70 64,52 5,48 1610
август 21 70 64,52 5,48 1470

сентябрь 22 70 64,52 5,48 1540
октябрь 22 70 64,52 5,48 1540
ноябрь 20 70 64,52 5,48 1400
декабрь 23 70 о 64,52 5,48 1610

Среднемесячный расчет родительской платы в 2015 году 1476


